

WORLD CARFREE NEWS

– BILULETYN

„ŚWIATA BEZ SAMOCHODÓW”

nr 37, listopad 2006
red. Steven Logan
se_logan@worldcarfree.net

CYTAT MIESIĄCA:

Mając 27 lat nadal nie potrafię prowadzić samochodu. Wkurza mnie, gdy ktoś z uzależnionych od samochodu znajomych, czy rodziny pyta kiedy się wreszcie nauczę (nigdy!). Zwykle odczepiam się gdy mówię, że przynajmniej nie muszę szukać miejsca do parkowania.

Helen, Bristol, UK, w odpowiedzi na artykuł BBC „Any Way Out of Parking Hell?” („Jak uciec z parkingowego piekła?”)

OGŁOSZENIA WORLD CARFREE NETWORK GREEN.TV

Green.TV to nowa, szeroko dostępna stacja telewizyjna o tematyce ekologicznej.

Została założona we współpracy z UNEP (United Nations Environment Programme), Green.TV oferuje obecnie ponad 200 filmów, w tym o tematyce związanej z samochodami.

RATUJMY LASY TITNORE

Grupa protestujących stara się bronić przed wycięciem lasy Titnore w Wielkiej Brytanii, pierwotny drzewostan (jego początki datuje się na epokę lodowcową). Na ich miejscu planuje się postawienie nowego osiedla mieszkaniowego, poszerzenie drogi i budowę hipermarketu Tesco. Mimo, że obóz protestujących na razie istnieje, mogą oni być jednak usunięci w każdej chwili. Więcej na ten temat: www.protectiontourwoodland.co.uk.

ROWERZYŚCI NA DUŻYM EKRANIE – MEDIOLAN 1 – 3.12.2006

Stowarzyszenie +bc oraz członkowie grupy WCN zorganizowali kolejną edycję Bicycle Film Festival w Mediolanie. Festiwal ten stanowi ważną część miejskiej kultury rowerowej, pokazane zostaną etiudy i filmy poświęcone jej różnym odmianom i stylom „rowerowania”. Pierwsza edycja miała miejsce 6 lat temu w Nowym Jorku, potem odbyły się edycje w Los Angeles, Minneapolis, Chicago, Londynie, San Francisco, Sydney i Tokio.

tłum. Anna Nowak

*) Więcej w Nowości EYFA (European Youth For Action) w bieżącym numerze.

WIADOMOŚCI

31 października z powodu korków w Moskwie piłkarze Spartaku, aby zaryzykować na mecz, musieli wysiąść ze swojego autobusu i przejść na piechotę do najbliższej stacji metra. [Telegraph.co.uk]

Ford Motor Company stracił od czerwca do sierpnia 5,8 miliarda dolarów w wyniku ograniczenia produkcji o 168 tysięcy aut. [„Detroit Free Press”]

World Carfree Network rozważa zmianę znanego hasła z nalepki „Jedno auto mniej” na „168 000 aut mniej”.

Jak wykazały badania naukowców z Uniwersytetu Illinois, zużycie paliw w USA wzrosło w porównaniu z r. 1960 o 4 miliardy litrów, między innymi z powodu zwiększającej się tytości Amerykanów. [Local6.com]

Podczas samochodowego show w chilijskim Santiago rozegrano konkurs, podczas którego uczestnicy mieli jak najdłużej całować samochód. [„Der Spiegel”]

Obecnie zabroniono poruszania się po Wielkim Chińskim Murze wszelkimi pojazdami. [„International Herald Tribune”]

Na mostach nad autostradą M1 z Luton do Sheffield w Wielkiej Brytanii rozwieszono transparenty przeciw rządowym planom poszerzenia autostrady. Przewidywane koszty inwestycji to 5,6 miliarda Euro. Więcej na ten temat: www.nowideningm1.org.uk [Road Block www.roadblock.org.uk]

Dzięki Ecotopia Biketour w Erewaniu w Armenii 22 października przeprowadzono pierwszą Masę Krytyczną. [dostarczył Roeland Kuijper*]

Pomimo odwołania Masy Krytycznej w Budapeszcie (ze względu na demonstracje uliczne), w innych miastach doszła ona do skutku: Győr (600 uczestników), Pécs (700 uczestników). [Justin Hyatt]